

گزارش

در گفت‌وگو وزیر امور خارجه و بول مطرح شد؛

هشدار درباره نظامی‌گری اروپا در دریای سرخ

امیرعبداللهیان در گفت‌وگوی تلفنی با مسوؤل سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که هرگونه انتلاف و اقدامات تشنج زا مشابه آنچه آمریکا و انگلیس در حمله به یمن انجام دادند، نه تنها کمکی به بازگشت ثبات به منطقه نمی‌کند، بلکه منجر به پیچیده‌تر شدن اوضاع خواهد شد.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران و جوزپ بورل مسوؤل سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگویی تلفنی، آخرین وضعیت روابط جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا و همچنین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند. امیرعبداللهیان در این گفت‌وگو، ضمن اشاره به تحولات غزه، ضرورت توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در کشتار و نسل کشی مردم فلسطین را مورد تأکید قرار داد و آن را گامی اساسی در توقف بحران در کل منطقه خواند.وی تصریح کرد: هرگونه انتلاف و اقدامات تشنج زا مشابه آنچه آمریکا و بازگشت ثبات به منطقه نمی‌کند، بلکه منجر به پیچیده‌تر شدن اوضاع خواهد شد.

امیرعبداللهیان عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران تمامی طرف‌ها را به اقدام فوری، موثر و پایدار با تمرکز بر ریشه‌های اصلی بحران توصیه می‌کند زیرا ریشه بحران در اشتغالگری است.بورل چهارشنبه ۱۱ بهمن ماه در اظهاراتی گفته بود که کشورهای عضو اتحادیه اروپا اواسط فوریه (اواخر بهمن) رای «حفاظت از کشتی‌ها»، در دریای سرخ یک ماموریت دریایی را آغاز خواهند کرد.رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به نقش مثبت بولر، بر اهمیت تداوم گفتگو در مسیر دیپلماسی و حل بحران‌ها از مسیر وجود کانال گفت‌وگویی نیرومند و سازنده بین اتحادیه اروپا و جمهوری اسلامی ایران استقبال کرد.امیرعبداللهیان و

رئیس پیشین کمیته دفاعی پارلمان انگلیس در تداوم ادعاهای نخنما علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان، مدعی شد که ابرپروژه ایران برای ساخت نیروگاه‌های اتمی در سواحل هرمزگان، تهدید ناشی از توسعه سلاح هسته‌ای را افزایش می‌دهد.

زیواس ابود در گفت‌وگو با نشریه اکسپرس چاپ لندن ادعا کرد که ایران از تمرکز غرب روی تحولات اوکراین و انتخابات پیش‌رو «در حال بهره برداری است تا فعالیت‌های اتمی خود را توسعه دهد.»وی در تداوم قضاسازی‌های تبلیغی علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان مدعی شد: اما ما نباید در این دام بیفتیم. رئیس پیشین کمیته دفاعی پارلمان انگلیس سپس ادعا کرد که ساخت نیروگاه‌های اتمی بیشتر، به معنای افزایش ظرفیت تولید اورانیوم غنی شده و ساخت سلاح اتمی است.این درحالیست که جمهوری اسلامی ایران همواره تأکید کرده استس که بنا بر فتوای رهبر معظم انقلاب، تولید سلاح هسته‌ای در دکتیر دفاعی کشور جایگاهی ندارد. نیروگاه‌های اتمی «ایران هرمز» نیز در راستای انجام فرمایشات و توصیه‌های مقام معظم رهبری و براساس برنامه‌های بلندمدت جمهوری اسلامی ایران و همچنین مصوبات مجلس شورای اسلامی

در تماس تلفنی وزرای امور خارجه ایران و مصر مطرح شد: توافقات سازنده در مسیر روابط تهران-قاهره

وزرای امور خارجه ایران و مصر در تماسی تلفنی ضمن رایزنی درباره اوضاع غزه و تأکید بر ضرورت توقف جنایات صهیونیست‌ها، در خصوص ادامه تماس‌ها و دیدارها در آینده توافق کردند.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در ادامه رایزنی‌های تلفنی با هم‌تای مصری نیز گفت‌وگو کرد. در گفت‌وگوی تلفنی حسین امیرعبداللهیان و سامح الشکری وزیر امور خارجه مصر که پنجمین تماس تلفنی ظرف چهار ماه گذشته و پس از تحولات اخیر در غزه است، درباره روابط دوجانبه و تحولات منطقه با تمرکز بر جنگ غزه گفت‌وگو و تبادل نظر شد.بوزاری خارجه در ایسن گفت‌وگوی تلفنی، تحولات اخیر در روابط دوجانبه از جمله مذاکرات روسای جمهور ایران و مصر در ریاض و تماس تلفنی اخیر آنها را مورد توجه قرار دادند و برای ادامه تماس‌ها و دیدارها در آینده توافق کردند. امیرعبداللهیان و سامح الشکری در این تماس تلفنی چگونگی پیگیری توافقات روسای جمهور مصر و ایران را مورد توجه قرار دادند.

روسای جمهور ایران و مصر در حاشیه نشست سران عربی و اسلامی در ۲۰ آبان ماه با یکدیگر دیدار کردند. دیداری که پیش درآمد آن ملاقات دو وزیر خارجه در شهرور ماه سالجاری و در حاشیه هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در

نیویورک بود که به توافقاتی درباره گسترش مناسبات دوجانبه انجامید.

وزیر امور خارجه ایران همچنین در گفت‌وگوی تلفنی ، با اشاره به تشدید تنش‌ها در منطقه غرب آسیا و نگرانی نسبت به تداوم رویکرد تنش آفرین برخی کنشگران فرامنطقه‌ای، ریشه بحران را در ادامه جنگ علیه غزه، اشغالگری و جنایات رژیم صهیونیستی خواند و تصریح کرد: ایران به دنبال گسترش جنگ نیست، زیرا ما جنگ را راه حل بحران‌های فزاینده در منطقه نمی‌دانیم. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران افزود: همه کشورها باید بر توقف فوری جنگ و جنایات علیه غزه و بر راهکار سیاسی برای حل بحران در غزه و کرانه باختری تمرکز کنند.

وزیر امور خارجه با تشکر از تلاش‌های دولت مصر در زمینه ارسال کمک‌های بشردوستانه به ساکنان غزه، از آمادگی ایران برای ارسال اقلام ضروری مورد نیاز مردم فلسطین با مساعدت و هماهنگی دولت مصر و سازمان ملل متحد خبر داد. وزرای خارجه ایران و مصر در ایسن گفت‌وگو بر ضرورت تداوم تحرکات دیپلماتیک برای توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین، امدادرسانی به مردم فلسطین و مخالفت جدی و موثر با طرح‌های رژیم صهیونیستی برای کوچک‌اند اجباری فلسطینی‌ها به مصر و اردن تأکید کردند.

اتهام‌پرانی انگلیس علیه پروژه نیروگاه‌های اتمی «ایران هرمز»

به‌منظور افزایش میزان تولید برق هسته‌ای به ۲۰ هزار مگاوات در دست اجرا.ست ادعای مقام انگلیسی علیه ابرپروژه «ایران هرمز» نیز درحالی مطرح شده که دولت لندن بوجه سنگینی را برای توسعه نیروگاه‌های هسته‌ای در این کشور اختصاص داده است. دولت پیشین بوریس جانسون پارسال ۷۰۰ میلیون پوند برای احداث نیروگاه هسته‌ای «سایزول سی» در منطقه ساوفلک واقع در جنوب شرق کشور تصویب کرد.وی چندی پیش به همراه دها تن دیگر از نمایندگان مجلس انگلیس طی نامه‌ای به ریسی سوناک خواستار افزایش سرمایه‌گذاری بیشتر دولت در این زمینه شد.

خبر دیگر در حوزه هسته‌ای آنکه رافائل گروسسی، مدیر کل اژانس اتمی در مصاحبه‌ای با نیویورک‌تایمز در روز پنجشنبه گفته ایران کماکان در حال افزایش

نخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین، سامح الشکری وزیر امور خارجه مصر و جوزپ بورل مسوؤل سیاست خارجی اتحادیه اروپا داشتن دیدار سه‌روزه در جریان، جهت توقف نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه، امدادرسانی گسترده

به این منطقه و توقف کوچ اجباری ساکنان غزه و کرانه باختری مورد بررسی و مذاکره قرار گرفت. وی گفت که جمهوری اسلامی ایران همواره تصریح دارد که جنگ راه حل نیست.وزیر امور خارجه همچنین تصریح کرد: اهمیت حفظ امنیت کشتیرانی مفهومی غیرقابل تفکیک از سواحل مدیترانه تا دریای سرخ است.دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز در گفت‌وگوی تلفنی با امیرعبداللهیان گفت که ملت فلسطین و مقاومت، پیروز نهایی نبرد کنونی خواهند بود.وزیر امور خارجه در این گفت‌وگو، بر ضرورت تداوم تلاش‌ها و تحرکات فلسطینی، منطقه‌ای و بین‌المللی برای توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌پناه غزه، کمک‌رسانی اسانددوستانه به مردم فلسطین و مخالفت با کوچ اجباری فلسطینیان تأکید کرد.

در این میان وزیر امور خارجه دولت وابسته به شورای ریاستی یمن در گفت‌وگویی مدعی حمایت نظامی ایران از گروه‌های یعنی محور مقاومت شده و گفت که غرب با تمرکز بر دست یافتن به توافقی هسته‌ای با ایران، این تهدید را نادیده گرفت.

«احمد عوض بن مبارک» وزیر امور خارجه دولت مورد

حمایت عربستان در یمن در گفت‌وگویی با مطرح کردن اظهاراتی علیه نقش ایران در منطقه مدعی شد که آمریکا و اتحادیه اروپا درعوض فشار آوردن به ایران برای آنچه متوقف کردن حمایت از انصارالله یمن خوانند، انرژی دیپلماتیک خود را صرف همراهی کردن ایران برای رسیدن به توافقی هسته‌ای کرده و هشدارهای مکرر درباره خطرات انصارالله یمن برای امنیت جهانی را نادیده گرفتند

که به ادعای او تحت حمایت ایران است.

بن مبارک در این گفت‌وگو با ادعای این که سال‌ها نشانه‌های هشداردهنده‌ای مبنی بر تشکیل نیروهای نیابتی «خطرناک‌تر و مجهز به پهپاد و موشک‌های بالستیک» از سوی ایران وجود داشته است، گفت: ما مدت زیادی است که به این موضوع اشاره می‌کنیم. حوثی‌ها(انصارالله یمن) متوقف نخواهند شد، حوثی‌ها یک ایدئولوژی دارند، یک پروژه دارند. ایران یک پروژه در منطقه دارد و متأسفانه حقیقی پاسخی به آن نمی‌دهند.این اظهارات بن مبارک در حالی مطرح می‌شود که ایران بیشتر درباره ادعای حمایت نظامی و مالی ایران از نیروهای مقاومت منطقه اعلام کرده بود که تکرار اتهام بی‌اساس به ایران، فرافکنی و نیز توطئه‌ی کسسانی استس که متافع خود را در کشیدن مجدد پای آمریکا به معرکه‌ای تازه در منطقه و تحریک آن در گسترش و تشدید بحران می‌بینند تا از این طریق مشکلات خود را پوشش دهند.

لازم به ذکر است شورای ریاستی یمن فروردین ۱۴۰۱ به عنوان دولت دست نشانده ائتلاف سعودی جایگزین دولت مستعفی یمن به ریاست عبد ربه منصور هادی شد تا به گفته کارشناسان با متحد کردن قبایل مختلف در راستای تحقق اهداف غربی - صهیونیستی در یمن به مقابله با جنبش انصارالله بپردازد.

●

میزان اورانیوم ۶۰ درصدی خود است اما سرعت تولید ایسن محصول را اندکی کاهش داده است.مدیر کل اژانس گفت: «کمی کاهش ادر سرعت تولید اورانیوم ۶۰ درصدی] مشاهد می‌شود. آنها هنوز دارند به ذخایر خود اضافه می‌کنند اما با سرعتی آهسته‌تر.»روزنامه نیویورک‌تایمز نوشته گروسسی به طور دقیق مشخص نکرده که کاهش سرعت سازی اورانیوم از چه زمان آغاز شده است. گروسسی اواخر ماه گذشته مدعی شده بود ایران در حال مجازات اژانس بین‌المللی انرژی اتمی بابت اقداماتی است که آمریکا و کشورهای اروپایی مرتکب شده‌اند.او در آن مساحبه در روز ۲۹ دی‌ماه که در حاشیه اجلاس داووس انجام شد مدعی شد: «وضعیت نامیدکننده‌ای است. ما فعالیت‌هایمان را در آنجا انجام می‌دهیم اما پایین‌ترین سطح، آنها همکاری را به صورت بی‌سابقه‌ای محدود کرده‌اند.»اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سال‌های گذشته برخی از ادعاهای مطرح‌شده از سوی رژیم صهیونیستی درباره برنامه هسته‌ای ایران را مورد توجه قرار داده و تکرار کرده است. تهران این ادعاها را ساختگی دانسته و آنها را رد کرده است.علاوه بر این، برخی از اظهار نظرهای «رافائل گروسسی»، مدیر کل اژانس اتمی که خارج از حیطه وظایف تخصصی او مطرح می‌شوند بارها واکنش مقام‌های ایران را در پی داشته است.

●

سخنگوی وزارت خارجه:

وجدان‌های بیدار قضاوت خواهند کرد

سازمان ملل و قرار موقت دیوان بین‌المللی دادگستری مانع ورود کمک‌های انسان‌دوستانه به فلسطین می‌شود، اما هیچ‌کدام از این کشورها غیر از ابراز نگرانی و برخی نمایش‌های سیاسی بی‌اثر، هیچ محدودیتی در روابط سیاسی با رژیم صهیونیستی ایجاد نکردند و به همکاری‌های تجاری و اقتصادی خود با رژیم و برخی از آنها به کمک‌های نظامی و تسلیحاتی و مالی خود به آن ادامه می‌دهند، اما صرفا با اتهام زنی همان رژیم متهم به نسل‌کشی فلسطینیان به چند کارآمد آنرو. کمک‌های خود به ایسن اژانس را در سخت‌ترین شرایط ملت فلسطین و ساکنان غزه متوقف کرده‌اند! وجدان‌های بیدار قضاوت خواهند کرد!تعدادی از کشورهای جمله آمریکا، استرالیا، کانادا، انگلیس، فنلاند و ایتالیا پس از اتهامات مقامات صهیونیست مبنی بر دست‌داشتن کارمندان آنرو در عملیات حماس در هفت اکتبر از تعلیق کمک مالی خود به اژانسس امداد و کار آوارگان فلسطینی (آنرو) خبر دادند.درسی تعلیق کمک‌های مالیی به اژانسس امداد و کار آوارگان فلسطینی (آنرو) مآلی به اژانسس امداد و کار آوارگان فلسطینی (آنرو) توسط چند کشور، دبیرکل سازمان ملل خواستار تداوم حمایت از این اژانس شد.»انتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل در سخنانی در این باره از کشورهای اهدا کننده مالی به آنرو خواست که ادامه فعالیت این اژانس در نوار غزه را تضمین کنند.

سخنگوی وزارت خارجه گفت: تعداد قابل توجهی از کشورهای کمک کننده به اژانسس امداد و کارایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنرو)، صرفا با اتهام زنی همان رژیم متهم به نسل‌کشی فلسطینیان به چند کارآمد آنرو، کمک‌های خود به این اژانس را در سخت‌ترین شرایط ملت فلسطین و ساکنان غزه متوقف کرده‌اند! وجدان‌های بیدار قضاوت خواهند کرد!

ناصر کنعانی در پیامی در شبکه ایکس نوشت: براساس خبرهای رسمی منتشره فزاینده در منطقه نمی‌دانیم. سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنرو)، تعداد قابل توجهی از کشورهای کمک کننده به اژانس، کمک‌های خود را صرفا به دلیل ادعای اثبات نشده رژیم صهیونیستی مبنی بر کمک تعدادی از کارکنان آنرو به حماس برای عملیات ۷ اکتبر، متوقف نموده‌اند.رئیس اژانسس آنرو گفت: «اگر تعلیق کمک‌های مالی ادامه یابد، ما به احتمال زیاد تا پایان فوریه(جاری) مجبور خواهیم شد عملیات خود را نه تنها در غزه، بلکه در سراسر منطقه متوقف کنیم.»

طنز تلخ و دردناکی است؛ رژیم صهیونیستی بیش از ۲۶ هزار شهروند فلسطینی را طی ۱۲۰ روز کشته، چند هزار نفر مفقود، و ده‌ها هزار شهروند را مجروح کرده و بیش از ۸۰ درصد ساکنان نوار غزه را بی‌خانمان و آواره کرده و برخلاف خواسته قطعنامه شورای امنیت

از عزیمت به سفر به ایالت فلوریدا برای شرکت در یک همایش انتخاباتی گفته بود: «فکر نمی‌کنم به جنگی دیگر در خاورمیانه نیاز داشته باشیم. این چیزی نیست که من دنبال آن هستم.» روز دوشنبه نیز سارینا سینگ، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا تصریح کرد که آمریکا هنوز به جمع‌بندی نهایی درباره اینکه حمله مگر-با به نیروهای این کشور در اردن توسط چه گروهی انجام شده رسیده و اطلاعاتی درباره اینکه این حمله به دستور ایران انجام شده باشد وجود ندارد. ریچارد هیدن در بخش دیگری از سخنان خود به خروج نظامیان آمریکایی از عراق و سوریه پرداخت و گفت که لابی اسرائیل با این گزینه مخالف است.

او که سابقه حضور در جنگ وینتام را دارد، افزود: «آمریکایی‌ها درگیر جنگ‌های ادامه‌دار هستند و برخی از اعضای دولت جو بایدن نیز با خروج از عراق و سوریه و مخالفتی ندارند، اما لابی قوی اسرائیل با این مخالف است.»او تأکید کرد که حتی اگر جو بایدن بخواهد نیروهای آمریکایی را از عراق و سوریه خارج کند، مخالفت لابی اسرائیلی مواجه خواهد شد.به گفته او مشکلات متعدد در صفوف ارتش آمریکا، «انگیزه‌های قوی» برای جو بایدن برای خارج کردن نیروهای آمریکایی از غرب آسیا ایجاد کرده است، اما «این کار دشوار است.»ریچارد بلک در سال ۲۰۱۶ نیز با سفر به دمشق و با شمار اسد و دیگر مقامات سوریه دیدار و حمایت خود از این کشور در جنگ با تروریسم را اعلام کرده بود.

دیپلماسی

اخبار

توسعه روابط ایران و ازبکستان

معاون سیاسی وزارت امور خارجه ایران در دیدار مشترک اقتصادی و رایزنی‌های سیاسی برای تحقق اهداف اعلامی روسای جمهور و افزایش حجم تجارت به یک میلیارد دلار را ضروری خواند.

علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه که به تاشکند سفر کرد در این سفر با «یختیار سعیداف» وزیر امور خارجه ازبکستان دیدار و گفت‌وگو کرد.در این ملاقات طرفین بر نقش و اراده رؤسای جمهور دو کشور برای توسعه روابط تأکید و ضمن بررسی زمینه‌های همکاری ایران و ازبکستان، چشم‌انداز روابط را روشن و امیدوارکننده ارزیابی کردند. باقری تأکید کرد: صلح و ثبات منطقه در گرو همکاری و تعامل بوده و پایداری و ماندگاری این صلح، وابسته به تحکیم و در هم تنیدگی مناسبات اقتصادی است. همچنین معاون سیاسی وزارت امور خارجه در دیدار با روسلان میرزایف مدیر کمیته اجرایی ساختار منطقه‌ای ضد تروریسم سازمان شانگهای تقسیم بندی تروریسم به خوب و بد توسط آمریکا آن هم براساس منافع این کشور را باعث ناامنی در جهان خواند.

تهدیدات آمریکا علیه ونزوئلا محکوم است

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران تهدیدات آمریکا برای ازسرگیری تحریم‌ها علیه ونزوئلا را محکوم کرد و توسل به این اقدامات را مداخله مستقیم در امور داخلی کشورها و نقض منشور ملل متحد خواند.

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران تهدیدات آمریکا برای ازسرگیری تحریم‌ها علیه جمهوری بولیواری ونزوئلا را محکوم کرد.آمریکا روز سه‌شنبه دهمن بهمن ماه اعلام کرد قصد دارد با عقب‌نشینی از تصمیم قبلی خود، اجرای تحریم‌های اقتصادی علیه ونزوئلا از جمله تحریم‌های نفتی را از سر بگیرد. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران توسل به این قبیل اقدامات را به منزله مداخله مستقیم در امور داخلی کشورها و نقض منشور ملل متحد خواند و گفت که تداوم آن، بر اراده و همکاری کشورهای مستقل برای مقاومت در برابر اینگونه سیاست‌های مداخله جویانه خواهد افزود.

همکاری‌های مطالعاتی ایران و تاجیکستان

در دیدار «علیرضا حقیقیان» سفیر جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان با «خیرالدین عثمان‌زاده» رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری این کشور بر علاقه‌مندی دو کشور نسبت به گسترش همکاری‌های تحقیقاتی و مطالعاتی تأکید شد.

حقیقیان در این دیدار با اشاره به تعاملات رو به افزایش مراکز تحقیقاتی و مطالعاتی و همچنین همکاری‌های پژوهشگران و تحلیل‌گران ایران و تاجیکستان، نقش مراکز تحقیقاتی در تقویت و گسترش مناسبات و شناسایی ظرفیت‌های جدید همکاری را حائز اهمیت دانست.

ارتقای شراکت راهبردی جامع ایران و چین

معاون وزیر امور خارجه چین با شرکت در مراسم چهل‌وپنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران، ضمن تبریک به سفیر ایران توسعه روابط دوجانبه با او گفت‌وگو کرد.

وزارت امور خارجه چین از مشارکت «دنگ لی» معاون وزیر امور خارجه چین در مراسم گرامیداشت چهل‌وپنجمین سالروز انقلاب اسلامی ایران در سفارت ایران در پکن شرکت کرده و درباره روابط دوجانبه با سفیر ایران گفت‌وگو کرد.بوزارت امور خارجه چین در بیانیه‌ای که در وبگاه آن منتشر شده، آمده است: «دنگ لی» معاون وزیر امور خارجه ایران در ۱ فوریه در مراسم چهل‌وپنجمین پیروزی جمهوری اسلامی ایران شرکت کرده و ضمن تبریک به «محسن ختیار» سفیر ایران در چین، گفت که توسعه روابط چین-ایران در حوزه‌های مختلف با اهنمای «شنی جینیپینگ» رئیس جمهور چین و «سید ابراهیم رئیسی» رییس جمهور ایران، در چند سال اخیر، در سطح بالایی بوده و نتایج مفیدی به همراه داشته است.

«بریکس» صدای عدالت خواهد جهان باشد

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امورخارجه کشورمان، نتایج و دستاوردهای اجلاس بریکس در مسکو را تشریح کرد.

مهیدی صفری گفت: جمهوری اسلامی ایران به دنبال چندجانبه‌گرایی و عدالت در جهان است.معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه کشورمان افزود: «بریکس» باید صدای عدالت‌خواهی اکثریت مردم جهان باشد.مهیدی صفری ابراز امیدواری کرد کشورهای عضو این گروه بتوانند بریکس و جنوب جهانی را به جایگاه شایسته خود ارتقا دهند و جهانی عادلانه‌تر، دموکراتیک‌تر و چندجانبه سازند و از این طریق، باشند.صفری با بیان اینکه عضویت ایران، مصر، اتیوپی، عربستان سعودی و امارات متحده عربی به شکوفایی گروه بریکس کمک شایانی خواهد کرد، افزود: بریکس در سال ۲۰۲۲ و تحت ریاست آفریقای جنوبی، حدود ۲۰۰ رویداد برنامه‌ریزی کرده بود که با موفقیت همراه بودند.